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N:o 19.

Af herr S. O. Xjlilllder, om ett extra anslag af 7,500,000 
kronor till låneunderstöd för enskilda järnvägar.

Tiden för disposition af den lånefond för understödjande af enskilda 
järnvägar, som af 1901 års Riksdag ställdes till Kungl. Maj:ts förfogande, 
är med innevarande år slut. Frågan om beviljande af ytterligare medel 
till en dylik järnvägslånefond synes därför böra af innevarande Riksdag 
tagas under ompröfning.

Att staten fortfarande, såsom hittills, bör genom låneunderstöd under
lätta och främja den enskilda företagsamheten, då det gäller att förbättra 
och utveckla vårt kommunikationsväsende, synes vara uppenbart. Stora 
sträckor af vårt land äro ännu i saknad af järnvägsförbindelser, och gifvet 
är, att befolkningen i dessa orter ifrigt önskar att komma i åtnjutande af 
dessa lättare samfärdsmedel, hvarför ock från de enskildas sida kraftiga 
ansträngningar i detta hänseende göras. Den lånefond, som 1901 års 
Riksdag beviljade, har ock med sådan begärlighet anlitats, att redan nu 
nästan intet lärer af densamma återstå.

Att behofvet af ökade järnvägsförbindelser fortfarande är synner
ligen stort, framgår äfven däraf, att vid 1905 års slut funnos 22 stycken 
koncessionerade järnvägar med tillsammans en längd af 794 kilometer, 
hvarå byggnadsarbetet ej påbörjats, samt 30 stycken koncessionsansök- 
ningar å järnvägsanläggningar med en sammanräknad längd af 1,229,3 
kilometer, öfver hvilka kungl. väg- och vattenbyggnadsstyrelsen afgifvit 
utlåtanden, men å hvilka nådig resolution ej utfärdats, hvarjämte ytterligare 
22 stycken järnvägskoncessionsansökningar inkommit, öfver hvilka kungl. 
väg- och vattenbyggnadsstyrelsen den 31 december 1905 ännu ej afgifvit 
utlåtanden, och uppgår dessa sistnämnda banors längd till 961,7 kilometer.

Tillsammans företinnas sålunda 74 stycken utarbetade järnvägsför- 
slag med en sammanräknad längd af 2,985 bankilometer. Beräknade
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anläggningskostnaderna för dessa projekterade järnvägar lära uppgå till 
omkring 150,000,000 kronor.

Om ock ej samtliga dessa järnvägsförslag kunna komma till ut
förande, så synes dock uppenbarligen, att behofvet af järnvägskommunika- 
tioner i vårt land ännu ej kan anses vara fylldt, samt att det belopp, 
som bör för den ifrågavarande lånefonden anvisas, ej torde kunna sättas 
lägre än förut eller 7 V.2 millioner kronor. På grund af hvad som så
lunda anförts vågar jag alltså vördsamt hemställa,

att Riksdagen behagade besluta att till låneunder
stöd för enskilda järnvägar bevilja och ställa till Kungl. 
Maj:ts disposition ett extra anslag af 7,500,000 kronor, 
att utgå under fem år från och med år 1907 med 
1,500,000 kronor årligen, dock så, att belopp, som ej 
blifvit till utgående under ett af dessa år anvisadt, må 
för ett efterföljande år af samma femårsperiod dispo
neras, samt för öfrigt på de villkor, som Riksdagen när
mare må bestämma.

Stockholm den 23 januari 1906.
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